
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

SCHŮZE VÝBORU ČSPM
Místo konání Videokonference

Čas konání 15. 3. 13:30 - 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Irena Závadová, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., PhDr. Mgr.
Marek Uhlíř, MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.,
za sekretariát: -
za revizní komisi: MUDr. Jindřich Polívka

Nepřítomni MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Sára Víchová, Mgr. Jana Kabelková

Příští schůze 12. 4. 13:30 - 16:30

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci”
● Projednávaná agenda

- Konference 2023
- Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace
- Vizitky ČSPM pro potřeby oficiálních jednání v roli zástupců ČSPM
- Vztah odborná společnost vs. sekce
- Propojení spolupráce s konzultačním a vzdělávacím portálem HEMATOLOGIE-online.cz
- Strategické plánování - 2. část
- Přístup administrátorů sekcí na sdílený disk výboru
- Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
- Zástupci ČSPM pro výběrová řízení na služby specializované PP

Body pro informaci
Kdo

informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Irena
Závadová

Pracovní skupina MSPP
- pojišťovny zamítly započtení “režijních nákladů” k výkonům

odbornosti 926. Byl to očekávaný výsledek jednání, která budou i
nadále pokračovat.

- na dubnovou schůzi výboru plánujeme představení kandidátů na
nové členy pracovní skupiny

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
Proběhlo online setkání nemocničních týmů s pracovní skupinou pro
nemocniční paliativní péči. Témata setkání byla: sběr dat o činnosti,
orientace ve vykazování DRG markerů a signálních kódů, prezentace
dotazníkového šetření o reflexi činnosti paliativních týmů v českých
nemocnicích (Jiří Krejčí). Na webu budou uveřejněny související materiály.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
● Funkční kurz Paliativní a hospicová péče

9. 3. 2023 proběhlo jednání Vzdělávací rady MZ ČR, kde měl být projednán a
schválen také náš návrh funkčního kurzu. Vzdělávací rada nakonec
projednávala spíše legislativní ukotvení funkčních kurzů jako takových. Jako
problém se ukazuje, že zákon nestanoví, že po absolvování funkčních kurzů
získá lékař nějaké specifické kompetence, které bez kurzu nemá. Z tohoto

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

důvodu vzdělávací rada rozhodla, že bude usilovat o odstranění funkčního
kurzu jako formy vzdělávání ze zákona.
Současně ale rada rozhodla, že všechny kurzy, které jí dosud byly
předloženy, včetně kurz „Paliativní a hospicová péče“ prostuduje a navrhne,
jak s předloženým kurzem dál naložit.

Komentář: To je docela překvapivý výsledek. Znám se s některými členy VR
a budu se snažit s nimi v této věci komunikovat a ovlivnit jejich rozhodování
o budoucnosti kurzu. Seznam členů vzdělávací rady MZ ČR je zde. Zde
prosím o pomoc při lobbingu.

Projekt implementace paliativní medicíny na LF
Aktuálně ČLS a dárce (Jan Báča, nadační fond Kladné nuly) finalizují
darovací smlouvu na 7,2 mil. Kč.
Předpokládané zahájení projektu od 4/2023 (uzavření smluv se členy
projektového týmu a s projektovýmmanažerem. Formální oslovení vedení
lékařských fakult a pozvání ke spolupráci).

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
- poslední rada proběhla 5. 4. 2023 - viz zápis (dostupný na sdíleném disku a
rozeslán členům sekce)
- hlavním obsahem bylo ladění programu na konferenci EURLYAID v květnu
a konferenci v Litomyšli
- v plánu pozvat Jitku Kosíkovou na další výbor ČSPM, aby představila návrh
Umisťování log ČSPM ve vydávaných dokumentech a na
(spolu)organizovaných akcích
- plánujeme vydávat Newsletter

Dana Hrn-
čiariková

Sekce geriatrická
- bez nových sdělení

Jaromír
Matějek

Sekce pro etiku v paliativní péči
- zápis dostupný na sdíleném disku a rozeslán členům sekce

Marek
Uhlíř

Konference ČSPM
- viz projednávaná agenda

Agenda koordinační skupiny MZ

Dana Hrn-
čiariková

Pracovní skupina MZ ČR pro koncepční rozvoj geriatrické péče
- bez nových sdělení

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Uhlíř
Víchová
Kabelková

Konference 2023
- na základě návrhů rámcových rozpočtů
letošní konference ze strany Ahou
(orientační návrhy 2023) Jana K. do
rozpočtu doplnila předpokládané náklady
ze strany ČSPM, které v rozpočtu Ahou

Konference zůstane ve formátu
1,5 dne.

Prioritami konference jsou, v
pořadí důležitosti:

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

nebyly v plné výši zahrnuty - list rozpočet
2023 (akce na 1,5 dne),
- orientační srovnání nákladů a výnosů
2023/2022 zde, rozpočet 2022

1. udržení odborné a
společenské úrovně
akce,

2. udržení hospodářského
výsledku cca 100 tis. Kč

3. oproštění financování
konference od darů
neziskových subjektů
jiných než je účelově
vázaný dar od NF
Abakus.

Víchová
Uhlíř
vedení

Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí
servisní organizace
- Ahou provedli VŘ na pozici sekretariátu -
nabízí setkání s kandidátkou.
- výbor při setkání s Lilly Ahou Král
deklaroval, že zájem o spolupráci trvá a že
do měsíce (konec 3/2023) vytvoří konkrétní
představu spolupráce

- prezentace Lilly Ahou Král
- návrh smlouvy od Ahou zaslaný po

únorové schůzi
Závěr: Výbor ČSPM je nakloněn uzavření
smlouvy na desetiměsíční pilotní období, po
němž proběhne reflexe / úpravy smlouvy.

Navazujeme na domluvu ze setkání na
výboru 2/2023. Dvě části rozvahy o vedení
agend -
1/ zajištění náhrady za Sáru Víchovou a tedy
seznámení s osobou, která by primárně
měla zajišťovat management - domluvit
setkání vedení společnosti a sekretariátu
společnosti s touto vybranou osobou. Po
setkání se domluvíme o případném
zahájení spolupráce - jedná se pro chod
společnosti o prioritní záležitost.

2/ nastavení spolupráce na úrovni agentury
Výbor projednal návrh znění smlouvy o
zajištění managementu agenturou a
navrhuje zapracování následujících bodů:

● Zapracování ekonomického servisu a
finančního řízení jako obvyklé
součásti asociačního managementu.

● Zapracování rámce pro získávání
firemní podpory ze strany Ahou a
odměňování za tuto činnost.

● Dvousložková podoba odměny
agentuře - snížení paušální odměny
a její kombinace se success fee z
firemních partnerství. Navrhujeme
20.000 / měs. + 20 % success fee.

S. Víchová domluví setkání
vedení ČSPM + sekretariát +
osoba vybraná agenturou ve
VŘ.

S. Víchová předá agentuře
návrhy úprav představené
smlouvy.

Víchová Vizitky ČSPM pro potřeby oficiálních
jednání v roli zástupců ČSPM

Bude řešeno na dalším jednání.

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- nabídka na zhotovení 100 ks vizitek pro
potřeby každého člena výboru
- zájemci se dále domluví S. Víchová

Víchová Vztah odborná společnost vs. sekce
- Jakým způsobem nastavit vztahy?
S. Víchová vznesla dotaz na ČLS, zda je
potřeba vytvořit stanovy ČSPM nebo zda by
šlo ošetřit vnitřním předpisem.
Dle vyjádření by doporučovali vytvořit
vlastní stanovy dle vzoru a rozšířit/změnit
části, které potřebuje mít ČSPM vyřešené
jiným způsobem. Vnitřním předpisem, popř.
stanovami sekce, by šlo vzájemný vztah
také nastavit - všechny dokumenty musí
schválit předsednictvo ČLS.
- představeny výhody i nevýhody

Nadále se řídí stanovami ČLS
JEP, úprava specifická pro
vztahy v rámci ČSPM bude
předmětem strategického
plánování.

Rusinová Propojení spolupráce s konzultačním a
vzdělávacím portálem
HEMATOLOGIE-online.cz
- představení + slovní komentář K. Rusinové

Odloženo na příští schůzi

Víchová Prostory pro strategické plánování - 2. část
Cesta domů - nemá v daném termínu
volnou kapacitu.
Představeny možnosti pronájmu
Klimentská + Obchodní podmínky

Výbor schválil poptané prostory
a rozsah občerstvení: 1x svačina
+ oběd.

Víchová Přístup administrátorů sekcí na sdílený
disk výboru
Mohly by mít osoby zajišťující
administrativní podporu pro jednotlivé
sekce přístup na sdílený disk výboru - kvůli
aktualizaci členů - samozřejmě po
adekvátním poučení o pravidlech ovládání a
sdílení?
Osoby, které pracují s údaji členů podepisují
“mlčenlivost”.

Výbor souhlasí, aby tyto osoby
měly přístup k seznamu členů a
byly vázány mlčenlivostí.
Nesouhlasí s paušálním
přístupem na sdílený disk.

Sláma Potřeba ustavení pracovní skupiny pro
ambulantní specializovanou paliativní péči
(složení, vedení, agendy, spolupráce s
připravovaným projektem MZ)
Seznam osob, které vyslovily rámcový
souhlas s členstvím v PS.

Na setkání s H. Benešovou 21. 3.
budou O. Kopecký a O. Sláma
podrobnější parametry a
harmonogram pilotního
projektu ambulantní paliativní
péče. Aktivní vedení této
agendy bude svěřeno Elišce
Vokřálové.

Sláma Je potřeba schválit Navržený seznam
zástupců ČSPM pro výběrová řízení na
služby specializované PP v jednotlivých
krajích. Definitivně ověřit, zda jsou ochotni
zastupovat a na VŘ chodit.
Návrh zaslat krajům seznam oficiálních
zástupců ČSPM.

Z diskuse vyplynulo, že bude
bezpečnější, aby zdravotní
odbory krajů dostaly informaci,
že se s žádostí o nominaci pro
výběrové řízení mají obrátit na
sekretariát ČSPM.

4

https://docs.google.com/document/d/1jwQvGH6c7ff6bMI40oeF_1TaVXr5TBuk/edit?usp=share_link&ouid=110934589906606850913&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1hFVIMCFbiEqwSX_FjlxAQMit-8yxe_uj/edit?usp=share_link&ouid=110934589906606850913&rtpof=true&sd=true


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Úkoly
Uhlíř
Víchová

Předat domluvu nad konferencí pořádající agentuře ASAP

Výbor Volby do výboru EAPC - nominace 31. 3. 2023

Víchová Propojení spolupráce s konzultačním a vzdělávacím portálem
HEMATOLOGIE-online.cz (Rusinová)

zařadit na schůzi
4/2023

Rusinová Představit náplň práce výkonné redaktorky časopisu vč. časové
dotace - K. Rusinová navrhuje rozšíření úvazku pro výkonnou
redaktorku - představeno výboru, zařazeno do wishlistu
podpory NF Abakus.; Dr. Rusinová doplní výkaz práce
I.Adlerové (ČSPM podporuje 10 tis. Kč/měs. - ca. 50% nákladů)

4/2023
probíhá

Exnerová
Uhlíř
Víchová

Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace
- VŘ na pozici sekretariátu - domluvit setkání s vedením a
sekretariátem
- asociační management - zkušební období na dobu 10 měs.
(viz výše), probíhají úpravy smlouvy

4/2023
probíhá

Víchová Burza práce - informace zpravodaj+fb kdykoli
- vytvořit ev. prostor na webu po zkušebním provozu

4/2023
průběžně

užší vedení Finanční podpora pro zajištění administrativních činností sekcí.
- užší vedení navrhne osoby a částky u pracovních skupin

Tabulka ke sdílení zde.

4/2023

Kopecký
Exnerová

Loučka

Příprava Stanoviska odborné společnosti k cílové síti
dostupnosti/ poskytování paliativní péče v ČR. Koordinace i s
dětskou PP.
Připravit seznam témat, která by měla být zohledněna v
procesu strategického plánování rozvoje paliativní péče.
(tvorba národní strategie)

4/2023

domluvit převzetí
úkolu

Víchová Úpravy na webu ke sdílení projektů 4/2023
probíhá

Víchová,
Slámová
užší vedení

2. ročník programu paliativní péče v domovech pro seniory NF
Abakus
- zajistit oficiální propojení s leadery projektu podpory
paliativní péče u praktických lékařů
- R. Slámová ověří možnost prezentace projektu na webových
stránkách ČSPM

4/2023
probíhá

Rusinová Aktualizace atestačních kazuistik a vytvoření nového) zadání k
sepsání “vzorové dokumentace” v rámci atestační zkoušky

4/2023

Loučka Etický kodex fundraisingu odborné společnosti - vytvořit shodu
- samostatný písemný dokument ČSPM/ vzorový kodex

4/2023
spojujeme se zadáním
fundraisingu pro Ahou

Všichni Revize one-pageru - vypořádání připomínek 4/2023
probíhá v rámci strat.

plánování

Uhlíř Vztah výbor ČSPM - sekce a forma spolupráce 4/2023

5



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Kopecký

Kabelková

Tvorba stanov - viz projednávaná agenda výše

- vyjasnit i finanční vztahy ČSPM - sekce - servisní
spolupracující organizace

probíhá

Křemenová Propojení K. Rusinové se zástupci ÚZIS stran článku v PM o
SnomedCT a terminologii
O. Sláma zjistí, v jaké je fázi, a převezme agendu.

4/2023

Víchová Vizitky vzdělávacích institucí - aktualizace pro potřeby webu
+ rozeslat i zpravodajem

4/2023
probíhá

Víchová Vizitky pro výbor ČSPM 4/2023

SGPP
Víchová

Volby do výboru SGPP
tvorba harmonogramu + vypsání voleb

4/2023
probíhá

Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem
(nakladatelem/vydavatelem) – vlastníkem práv není ČLS
- je nadále potřeba nastavit formální vztah mezi ČSPM a
časopisem → redakční rada časopisu se bude věnovat v 1. pol.
2022
https://docs.google.com/document/d/1g221wIU7keaau_MUJH_
PU9540kEQR-Vv/edit?usp=sharing&ouid=1103549924204731575
11&rtpof=true&sd=true

Zařadit na schůzi výboru téma časopisu
- právní vztahy, K. Rusinová vytvoří memorandum o spolupráci

připomínky k
vypořádání

4/2023

Uhlíř Popřemýšlet o nominaci na cenu ČLS JEP
- dát pokyn sekcím a členům výboru k příp. nominacím

4/2023

Víchová Fast facts - k další diskuzi
(ČSPM/ časopis PM/ filantropicky podpořené/ frekvence
střízlivá/ reprint a překlady originálu/ oslovení E. Vokřálové,
která v projektu již koordinačně aktivní)

4/2023

Svoboda Představit výboru další konkrétní kroky na IPVZ 4/2023

Závadová Oslovit zástupce PS MSPP a potenciální nové členy k účasti na
schůzi výboru

4/2023

Sláma
Závadová

Připravit žádost o úpravu vzdělávacího programu, včetně
rozšíření základních oborů pro nástavbovou atestaci.
Funkční kurz
K 3. 2. 2023 zatím nebyly návrh úprav vzdělávacího programu
ani záležitost funkčního kurzu projednány Radou MZ . Budeme
to v měsíčních intervalech ověřovat.

odesláno
kontroly á měsíc
viz pro informaci

Víchová
Kabelková

Setkání se zástupci SGPP v rámci lednové schůze výboru
Finanční ohodnocení

hotovo
hotovo

Sláma Seznam osob, které zajímá agenda ambulantních výkonů -
Ondřej Sláma osoby oslovil a kompletní seznam předloží na
lednové schůzi - výhledově možná transformace do oficiálního
formátu

hotovo

Sláma O. Sláma vytvoří seznam doporučených zástupců za ČSPM do
komise výběrových řízení a také popis jejich “mandátu”, po

hotovo

6



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

schválení zmanagovat doručení na krajské zdravotní odbory a
také na ČLS JEP
Navržený seznam zástupců

Zápis: Uhlíř, Víchová

7


